2

Проект внесён

Главой администрации

города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от__________                                                                                 №___________

О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 31.10.2012 № 167 «О дорожном фонде муниципального образования «город Ульяновск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 248-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования норм, регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от _____________               № _______, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 Порядка формирования и использования дорожного фонда муниципального образования «город Ульяновск», утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 31.10.2012 № 167 «О дорожном фонде муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесенными решениями Ульяновской Городской Думы от 27.11.2013 № 156, от 25.12.2013            № 199) изменения, изложив подпункт 4 пункта 2.1. в следующей редакции:
«4) государственной пошлины за выдачу уполномоченным отраслевым (функциональным) органом администрации города Ульяновска специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в местный бюджет;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                  С.С.Панчин